

Żukowo, dnia 18.12.2020 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego numer ZP/13/D/30 na zakup na podstawie leasingu operacyjnego i dostawa fabrycznie nowego ciągnika rolniczego z opcją wykupu

### **Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)**

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.), w dalszej części zwanej ustawą pzp, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ:

#### **Pytanie 1:**

1) Czy zaofertowany w przetargu ciągnik może być wyposażony zamiennie w obroty wałka 540/540 ECO?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaofertowania ciągnika wyposażonego w wałek o różnej prędkości WOM. **Konieczne jest jednak aby obsługiwana była częstotliwość obrotów WOM 540 obrotów na minutę.** Wykonawcy może zaofertować ciągnik obsługujący dodatkowo inne prędkości, jednak nie będzie to miało wpływu na ocenę oferty.

#### **Wpływ na SIWZ:**

Brak

#### **Pytanie 2:**

2) Czy zaofertowany w przetargu ciągnik może nie być wyposażony w zewnętrzne sterowanie TUZ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby ciągnik był wyposażony również w zewnętrznie sterowany tylny TUZ – Trzypunktowy Układ Zawieszenia. Wymogiem koniecznym jest sterowanie zainstalowanych na ciągniku TUZ z kabiny kierowcy oraz zachowanie możliwości sterowania tylnego TUZ z zewnątrz.

#### **Wpływ na SIWZ:**

W pkt III. 2.a) jest między innymi wypunktowanie :

- „wyposażony w przedni TUZ sterowany mechanicznie o udźwigu min. 2 tony, z możliwością sterowania zewnątrz,
- wyposażony w tylny podnośnik(TUZ) o udźwigu min. 4500kg z możliwością sterowania zewnątrz”

#### **Powyższe punkty w pkt III. 2.a) zmienia się na:**

- wyposażony w przedni TUZ o udźwigu min. 2 tony, sterowany z kabiny,
- wyposażony w tylny podnośnik (TUZ) o udźwigu min. 4,5 tony, sterowany z kabiny, z możliwością sterowania z zewnątrz.

#### **Pytanie 3:**

W rozdziale 3, pkt. 3, tiret 4 SIWZ (warunki leasingu) Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 14 dni od daty podpisania Umowy leasingu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zawarł warunki finansowania, które proponuje w umowie leasingu. Termin 14 dni jest terminem maksymalnym i nie wyklucza to sytuacji, że płatność faktycznie może nastąpić w terminie wcześniejszym. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków określonych w SIWZ w tym zakresie

Wpływ na SIWZ:

Brak.

**Pytanie 4:**

*Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:*

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2019;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2020 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2020.

Odpowiedź:

Cześć dokumentów, o które zwrócono się z zapytaniu Zamawiający upublicznia na dostępnej stronie internetowej Krajowego Rejestru Sądowego. Nr KRS Zamawiającego 0000329900. Zamawiający nie będzie udostępniał dodatkowych informacji kwartalnych dla tego postępowania.

Wpływ na SIWZ

Brak

**Pytanie 5:**

*Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie złożenia oświadczenia o treści pkt. 5 rozdział XVII IPU przez Dostawcę Sprzętu.*

Odpowiedź:

Zamawiający zawiera umowę z Wykonawcą i nie łączy go żaden stosunek zobowiązaniowy z „Dostawcą Sprzętu”, dlatego to Wykonawca zobowiązany jest potwierdzić warunki udziału w postępowaniu, w szczególności warunki określone w pkt XVII. 5. Zamawiający przypomina też, że Wykonawca samodzielnie może składać ofertę oraz może sam składać stosowane oświadczenia, jak również Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o zamówienie np. instytucja finansująca z podmiotem wytwarzającym produkt oferowany. Zamawiający nie ingeruje w takie lub inne rozwiązania i nie ogranicza w żaden sposób wykonawców.

Wpływ na SIWZ:

Brak.

**Pytanie 6:**

*Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,25% na 0,025%, z 10 % na 5%, z 5% na 2%.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zmiany wysokości kar umownych oraz sposobów ich obliczania.

Wpływ na SIWZ:

Brak

**Pytanie 7:**

*W rozdziale III, pkt. 20 IPU znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie może na przedmiocie leasingu ustanawiać jakichkolwiek praw na rzecz osób trzecich oraz przelewać swoich praw wynikających z umowy na osoby trzecie”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący:*

*„Zamawiający wyraża zgodę na:*

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

*Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w zaproponowanej wersji.

**Wpływ na SIWZ:**

Brak

**Pytanie 8:**

*Uprzejmie proszę o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępnił w wersji edytowalnej pliki (ogólnodostępne, darmowe edytory tekstów), które mogą być wykorzystane do przygotowania oferty.

**Wpływ na SIWZ:**

Brak.

**Zamawiający informuje, że w związku z udzieloną odpowiedzią nie ulega zmianie Ogłoszenie o zamówieniu.**

**Treść SIWZ została zmieniona tak, jak to zostało opisane w odpowiedzi na zapytanie nr 2.**

**Powyższe wyjaśnienie stanowi integralną część SIWZ oraz będzie wiążące dla wszystkich Wykonawców i udostępnione na stronie internetowej [www.skzukowo.pl](http://www.skzukowo.pl) zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy pzp.**

SPÓŁKA KOMUNALNA ŻUKOWO Sp. z o.o.  
PROKURENT  
*Janina Jank*

.....  
podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej

